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Od 15 do 17 października 2012 w Krakowie gościła delegacja z Edynburga: John Bury, Główny Planista Miasta
Edynburga oraz Krzysztof Chuchra, urbanista w Edinburgh World Heritage – instytucji odpowiedzialnej za
zarządzanie obiektami  historycznymi.

Wizyta była kontynuacją ubiegłorocznego przedsięwzięcia w zakresie planowania urbanistycznego,
czyli wizyty przedstawicieli Krakowa w Edynburgu i zorganizowanego tam spotkania planistów i
architektów oraz seminarium na Uniwersytecie Edynburskim. 16 października goście z Edynburga
spotkali się z krakowskimi planistami i urbanistami, a także przedstawicielami miejskich wydziałów
odpowiedzialnych za rozwój przestrzenny, architekturę oraz zarządzanie światowym dziedzictwem.
Spotkanie ze szkockimi ekspertami było znakomitą okazją by wymienić doświadczenia na takie
tematy jak utrzymywanie porządku i estetyki obszaru starego miasta chronionego przez regulacje
UNESCO, czy tworzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Popołudniowe
seminarium, które odbyło się w magistracie pod hasłem „Dziedzictwo a rozwój urbanistyczny" było
interesującym przeglądem edynburskich i krakowskich działań i zamierzeń. W swojej prezentacji pt.
„Wzrost i jakość rozwoju w mieście światowego dziedzictwa" John Bury zwrócił uwagę na konieczność
inwestowania w przestrzeń publiczną i historyczne dziedzictwo, które są warunkiem zrównoważonego
rozwoju obszaru miejskiego. Z kolei Krzysztof Chuchra zaprezentował realizowane w Edynburgu
projekty, kładąc nacisk na warunki, które należy brać pod uwagę wprowadzając elementy
nowoczesnej architektury w historyczną, zabytkową przestrzeń urbanistyczną. O szczególnym rodzaju
adaptacji historycznych obiektów – budynkach postindustrialnych w Krakowie i ich zagospodarowaniu
opowiedział w czasie seminarium Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK Stanisław
Dziedzic. Interesujące były również nakreślone przez Dyrektora Biura Planowania Przestrzennego
Bożenę Karczmarską-Michniak, perspektywy rozwoju naszego miasta.


